Univ e r s i d ad e  E s t a dua l  d e  Ma r i n gáUn i v e r s i d ad e  E s t a dua l  d e  Ma r i n gáUn i v e r s i d ad e  E s t a dua l  d e  Ma r i n gáUn i v e r s i d ad e  E s t a dua l  d e  Ma r i n gá
GABINETE DA REITORIA

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

P O R T A R I A  N °°°° 926/2011-GRE

O Reitor da Universidade Estadual de
Maringá, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias,

Considerando o disposto na Resolução no 027/97-COU;
Considerando o Concurso Público aberto por meio do Edital no 179/2011-PRH, publicado
no Diário Oficial do Estado do Paraná, em 03/08/2011,

RESOLVE:

Art. 1 o Nomear comissões julgadoras para atuarem no Concurso Público para a Carreira
do Magistério Público do Ensino Superior do Estado do Paraná para suprir vagas da
Universidade Estadual de Maringá, aberto por meio do Edital no 179/2011-PRH.

Art. 2 o Designar para compor as referidas comissões, os seguintes membros:

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO FÍSICA
(02) Biológica e Técnico Instrumental

Titulares:
- Prof. Dr. Wilson Rinaldi – UEM
- Profa. Dra. Fabiana Andrade Machado – UEM
- Prof. Dr. Enio Ricardo Vaz Ronque – UEL

Suplentes:
- Profa. Dra. Solange Marta Franzói de Moraes – UEM
- Profa. Dra. Telma Aparecida Costa – UNIPAR

(04) Cultura de Movimento/Esportes Coletivos

Titulares:
- Prof. Dr. Nilson Roberto Moreira – UEM
- Prof. Dr. Vanildo Rodrigues Pereira – UEM
- Prof. Dr. Wilton Carlos de Santana – UEL

Suplentes:
- Profa. Dra. Lenamar Fiorese Vieira – UEM
- Prof. Dr. Antônio Carlos Dourado – UEL

(05) Cultura de Movimento/Esportes Individuais e Lu tas

Titulares:
- Prof. Dr. Luiz Silva Santos – UEM
- Prof. Dr. Joaquim Martins Junior – CESUMAR
- Prof. Me. Alexandre Miyaki da Silveira – UEM

Suplentes:
- Prof. Me. Cláudio Kravchychyn – UEM
- Prof. Me. Humberto Garcia de Oliveira – CESUMAR

Univ e r s i d ad e  E s t a dua l  d e  Ma r i n gáUn i v e r s i d ad e  E s t a dua l  d e  Ma r i n gáUn i v e r s i d ad e  E s t a dua l  d e  Ma r i n gáUn i v e r s i d ad e  E s t a dua l  d e  Ma r i n gá
GABINETE DA REITORIA

Portaria no 926/2011-GRE fls. 2

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

(07) Ser e Sociedade/Fundamentos da Educação

Titulares:
- Prof. Dr. Carlos Henrique Ferreira Magalhães – UEM
- Prof. Dr. Fernando Augusto Starepravo – UEM
- Prof. Dr. Ivan Marcelo Gomes – UFES

Suplentes:
- Profa. Dra. Verônica Regina Müller – UEM
- Prof. Dr. Felipe Quintão de Almeida – UFES

Art. 3 o Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Dê-se ciência.
Cumpra-se.

Maringá, 10 de outubro de 2011.

Prof. Dr. Júlio Santiago Prates Filho
ReitorReitorReitorReitor